
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale n. 2141 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  7 ottobre  2016  n. 263 

 
OGGETTO:  CENA DI BENEFICENZA PER RACCOLTA FONDI DA DEVOLVERS I A 

RAVORE DELLE POPOLAZIONI DEL CENTRO ITALIA COLPITE 
DALL’ULTIMO SISMA. 

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 7 del mese di ottobre    alle ore 13:30  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.        D’ANCHINI Tommaso        

2. Sig.  DE  IURE     Domenico 

    2.  Sig.ra     LICENZIATO  Francesca 

    3. Sig. MENICUCCI   Luigi 

    4. Sig.ra      SCHIAZZA      Simonetta 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 



Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che: 
-  il Comune di Ortona,  in collaborazione con la direzione del Centro Commerciale IPER con 

sede in Ortona, C.da Santa Liberata intende organizzare una serata di beneficenza per la 
raccolta di fondi da destinarsi alle popolazioni del Centro Italia colpite dall’ultimo evento 
sismico, promuovendo con una cena evento che si terrà presso detta struttura commerciale 
nella serata del 9.10.2016; 

- l’evento consisterà in una cena no stop proposta e preparata dalla cucina del Centro 
Commerciale IPER e contestuale intrattenimento musicale con l’esibizione gratuita del Coro 
Delle Ville di Ortona, del gruppo ortonese Tea For Four e del cabarettista di Zelig Alberto 
Alivernini,  il cui ricavato, detratte le spese, sarà devoluto alle popolazioni delle zone 
terremotate; 

 
RILEVATO  che per realizzare la serata l’Ente si farà carico delle spese relative alla fornitura del 
service per permettere le esibizioni musicali e di cabaret nonché del pagamento degli oneri SIAE 
per un  costo complessivo di €.695,00 da reperirsi sui capitoli del corrente bilancio; 
 
RITENUTO dover assumere i provvedimenti necessari per consentire lo svolgimento dell’evento di 
che trattasi 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi  
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 
dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di; 
 
1)- il Comune di Ortona,  in collaborazione con la direzione del Centro Commerciale IPER con 
sede in Ortona, C.da Santa Liberata organizzerà una serata di beneficenza per la raccolta di fondi da 
destinarsi alle popolazioni del Centro Italia colpite dall’ultimo evento sismico, promuovendo con 
una cena evento che si terrà presso detta struttura commerciale nella serata del 9.10.2016; 
 
2)- l’evento consisterà in una cena no stop proposta e preparata dalla cucina del Centro 
Commerciale IPER e contestuale intrattenimento musicale con l’esibizione gratuita del Coro Delle 
Ville di Ortona, del gruppo ortonese Tea For Four e del cabarettista di Zelig Alberto Alivernini,  il 
cui ricavato, detratte le spese, sarà devoluto alle popolazioni delle zone terremotate; 
 
3)- prenotare per le spese previste per tale esigenza, relative al pagamento del servizi e della 
S.I.A.E. per gli spettacoli, la somma di €.695,00 sul capitolo 46103055 del corrente bilancio (pren. 
n.201600887); 
 
4)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 
adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 



Pag. 3 di 3 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
       F.to  F. LICENZIATO  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 13 ottobre  2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 13 ottobre  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
       F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 


